

Art.Nr.: 07.5102

Produkt: **Stainer Mousse Semifredo - al Caffé**

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung statistische Warennummer

Stainer Mousse Semifredo - al Caffé \*\*\* **Gluten frei**\*\*\* 1901 9091

## Beschreibung

1 Dolci - süßes Dessert - in vier Minuten hergestellt. Halbgefrorenes Mousse mit Kaffee

## Zutaten

**Zutaten:** Zucker, Dessert-Pulver (Glukosesirup, Pflanzenöl: Palmöl, Emulgatoren: E471, E472a, **MILCHEIWEISS**), **SAHNEpulver**, Speisegelatine, modifizierte Stärke: E 1422, gefriergetrockneter Kaffee 3%, natürliches Kaffee Aroma, Farbstoff: Zuckercoleur. \*\*\* **Gluten frei**\*\*\*

**ZUBEREITUNG:** Giessen Sie den Inhalt des Beutels in einen Behälter, fügen Sie 250 ml Magermilch. Gut mit einem elektrischen Mixer für 4- 5 Minuten mischen, die Mischung in Formen giessen und 30 Minuten in den Kühlschrank stellen, um eine Mousse zu bekommen. Bei Lagerung im Gefrierschrank für 60 Minuten erhalten Sie ein Parfait. Das fertige Produkt sollte im Kühlschrank gelagert und innerhalb von 24 Stunden verzehrt werden. Damit das Dessert ein Erfolg wird, muss man die Anweisungen befolgen. Es ist wichtig, nur einen elektrischen Mixer (siehe Symbol / Packungsanleitung) zu verwenden.

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Das Produkt kann Spuren von **NÜSSEN, SOJA** und **SELLERIE** enthalten.

## Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
n	n	n	n	n	k	n	k	n	n	k	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	156	kcal
	657	kJ
Fett	4,9	g
davon gesättigte Fettsäuren	3,8	g
Kohlenhydrate	24,0	g
davon Zucker	21,4	g
Eiweiß	4,0	g
Salz	0,09	g
Ballaststoffe		g

## mikrobiologische Daten

## Optik



## Sensorik

pulverisierter Grundstoff zur Herstellung einer Mousse bzw halbgefrorenes Parfait.

## GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

## Verpackung

Packung: 90g / 4-6 Portionen  
Inhalt Packung: 90 g  
Verp. Einheit: 20 Stk  
EAN Packung:  
EAN Gebinde:

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 18 Monate bei Temperaturen von 16 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung